

حادثه‌های تلخی مشابه شبن آباد تکرار می‌شوند؟

خلاقت معاون وزیر در توجیه کم‌کاری‌های آموزش و پرورش

رئیس سازمان نوسازی مدارس: کلاس کپری از نظر معماری بد نیست، اعتقادی هم به حذف کلاس‌های کپری ندارم



شرایط نامناسب محیطی و غیراستاندارد آموزش از جمله موارد مهمی است که افت تحصیلی، افسردگی و به دنبال آن ترک تحصیل را به دنبال دارد، اما به رغم این مهم معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش به صراحت گفته است که اعتقادی به حذف کلاس‌های کپری ندارد و دانش آموزان مناطق محروم را به دلیل بافت منطقه‌ای موجود، محکوم به نشستن سر کلاس‌های کپری کرده است.

یکی از مشکلاتی که دانش آموزان و خانواده‌ها در استان‌های محروم کشور با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، وجود مدارس یا کلاس‌های کپری است. در اصطلاح «کپر» اقامتگاه سابهانی مشکل از تعدادی حصیر است و نوعی از شاخ و برگ برخی درختان مانند خرما یا انگور به هم بافته می‌شود که به صورت اتاق‌های موقت در مناطق روستایی یا عشایری برای زندگی تهیه می‌شود که بیشتر در مناطق گرمسیر این پدیده شکل می‌گیرد. به گفته کارشناسان، درس خواندن در شرایط نامناسب و غیراستاندارد مدارس کپری و خشتی و گلی با نبود امکانات، مشکلاتی همچون افت تحصیلی، افسردگی و به تبع آن ترک تحصیل را به دنبال دارد، اما به رغم این مهم، معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش اظهاراتی را بیان داشته است که خود نشان می‌دهد هنوز هم در سایه لطف مدیرانه دولت امید، کلاس‌های کپری موجودیت دارند.

■ **کلاس کپری از نظر معماری بد نیست!**

محمدتقی نظریو، معاون وزیر و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با صراحت گفته است: «کلاس کپری از نظر معماری بد نیست و اعتقادی هم به حذف کلاس‌های کپری ندارم زیرا این نوع معماری با آنچه آن‌ها زندگی می‌کنند، مطابقت دارد.»

وی در حالی به خلاقیت و توجه‌تراششی برای کم‌کاری‌ها پرداخته و دانش آموزان مناطق محروم را به دلیل بافت منطقه‌ای یا معماری محکوم به نشستن سر کلاس‌های کپری کرده‌است که پیش از این مرتضی رئیسی، معاون عمرانی وزیر آموزش و پرورش و رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود همچنان در جنوب کرمان مدارس کپری وجود دارد، آیا قرار نیست که مدارس کپری برای همیشه در کشور جمع‌آوری شود؟ گفته بود «به هیچ عنوان مدرسه کپری در کشور نداریم و آنهایی که اعلام می‌شود، کلاس درس کپری است.»

■ **انکار وجود کلاس‌های کپری**

الته و وی همزمان زمان منکر وجود کلاس‌های کپری شده بود و بیان داشت: «در هر نقطه کشور کلاس کپری وجود داشته باشد و مردم به ما اطلاع دهند، به سرعت آنها را جمع‌آوری می‌کنیم؛ هر چند بررسی‌ها نشان می‌دهد که در استان کرمان با آن مفهومی که از کپر صحبت می‌شود، چنین چیزی وجود ندارد و ممکن است کلاس کانکسی باشد، اما کلاس کپری نداریم.»

در ادامه هم تأکید کرده بود: «گر واقعاً کلاس درس کپری به ما معرفی شود به‌رغم تنگناهای مالی برای حذف این کلاس‌ها و جابه‌جایی شان با کلاس‌های پیش‌ساخته اقدام می‌کنیم»

فراز از تناقض‌گویی‌ها میان مسئولان که کم‌کم به امری عادی تبدیل شده است، همچنان نیز کلاس‌هایی وجود دارند که به علت کمبود امکانات گرمایشی و سرمایشی خطر آتش‌سوزی، جان دانش‌آموزان محصل را در این کلاس‌ها تهدید می‌کند و حتی در این زمینه نیز محددتی نظر پور خود اعتراف کرده است، هنوز ۴۳ درصد استانداردهای گرمایشی مدارس انجام نشده است.

حال باید پرسید با چه ادله و برهانی، دانش‌آموزان در مناطق مختلف به دلیل بافت محلی و معماری موجود روستایی، محکوم به نشستن سر کلاس‌های کپری می‌شوند؟!

آیا مسئولان پای درد دل و صحبت‌های دانش‌آموزان در کلاس‌های کپری نشسته‌اند که به جای آنها تصمیم‌گیرنده می‌شوند و به ساده‌ترین زبان ممکن، جمعی را از حداقل‌ترین امکانات که حق طبیعی محسوب می‌شود، محروم می‌کنند؟

به گجا رسیدیم که امکان تأسیس یا ایجاد یک کلاس کوچک و در خور شأن تحصیل برای فرزندان این کشور در روستاها و مناطق محروم اینچنینی را با ادله خود به حاشیه می‌بریم؟

امیدواریم که منظور از این سخنان، دانش‌آموزان و کودکان و نوجوانانی نباشند که حتی زنبو یا زیراندازی برای نشستن و به درس گوش دادن ندارند و اتفاقاً بر خلاف گفته‌های شخص معاون، از زوی آنها داشتن یک بخاری و زنبولی ساده در همان چادر کپری است!

اساساً یک وسیله گرمایشی برای مدارس، چند درصد از میلیارد‌ها

اختلاس صندوق ذخیره فرهنگیان در دولت می‌شود؟!

هر چند که باید گفت آموزش و پرورش این ادله را دارد که در مناطق روستایی و عشایری نسبت به تهیه مدارس پیش‌ساخته اقدام می‌کند، اما به لحاظ شرایط قومی و اقلیمی ساکنان آن مناطق پس از مدتی به مکان دیگر کوچ می‌کنند و آن هزینه در آنجا هدر می‌رود و بلااستفاده می‌شود، اما این دلیل موجهی برای محکومیت آنان برای سوادآموزی در حداقل‌ترین شرایط ممکن نیست، بلکه باید چاره رستی برای آنها اندیشید نه اینکه از زمین و آسمان توجیه خلق کرد.

ششمشنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۵ | اول جمادی الثانی ۱۴۳۸ |

روستاهای کشور در سراسییبی متروکه شدن

خرج روستایان ۲۲ استان از دخلشان بیشتر شد



بخشی از مسیر رشد کشور به توسعه روستایی وابسته است، این در حالی است که به دلیل بی‌توجهی به زیرساخت‌های بخش روستایی بسیاری از روستاها در سال‌های گذشته خالی از سکنه شده‌اند یا به گفته معاون سرمایه‌گذاری فرهنگی و اجتماعی توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری هزینه روستایان در ۲۲ استان کشور بیشتر از درآمد آنها شده است و ۴۴ درصد جامعه روستایی کشور در فقر مطلق هستند؛ ادامه این روند سبب خواهد شد تا روستاها به تولید خود وابسته به دست دولت شوند.

افزایش مهاجرت و خالی شدن روستاها در حالی صورت می‌گیرد که بی‌توجهی به روستاهای مولد و کم‌کاری در این بخش بسیاری از روستاهای کشور را به متروکه‌های خالی از سکنه تبدیل کرده است. در این زمینه چندی پیش سیدابوالفضل زروی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با بیان اینکه در سال ۱۳۳۵، ۶۸درصد جمعیت کشور روستایان بودند و در سال ۵۷ این جمعیت به ۴۲ درصد رسید، اعلام کرده بود: براساس سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۰ جمعیت روستایی و عشایری کشور به ۲۸/۶درصد رسید و تا پایان دوسال پیش ۳۳ هزار روستا و آبادی از سکنه خالی شده است.

بر این اساس قرار بود تا با رسیدگی به امور روستایی و وابسته است، این در حالی است که به دلیل بی‌توجهی به زیرساخت‌های بخش روستایی و عشایری و کم‌کاری در این بخش بسیاری از روستاهای کشور را به متروکه‌های خالی از سکنه تبدیل کرده است. در این زمینه چندی پیش سیدابوالفضل زروی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با بیان اینکه در سال ۱۳۳۵، ۶۸درصد جمعیت کشور روستایان بودند و در سال ۵۷ این جمعیت به ۴۲ درصد رسید، اعلام کرده بود: براساس سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۰ جمعیت روستایی و عشایری کشور به ۲۸/۶درصد رسید و تا پایان دوسال پیش ۳۳ هزار روستا و آبادی از سکنه خالی شده است.

بر این اساس قرار بود تا با رسیدگی به امور روستایی و وابسته است، این در حالی است که به دلیل بی‌توجهی به زیرساخت‌های بخش روستایی و عشایری و کم‌کاری در این بخش بسیاری از روستاهای کشور را به متروکه‌های خالی از سکنه تبدیل کرده است. در این زمینه چندی پیش سیدابوالفضل زروی، معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری با بیان اینکه در سال ۱۳۳۵، ۶۸درصد جمعیت کشور روستایان بودند و در سال ۵۷ این جمعیت به ۴۲ درصد رسید، اعلام کرده بود: براساس سرشماری نفوس و مسکن سال ۹۰ جمعیت روستایی و عشایری کشور به ۲۸/۶درصد رسید و تا پایان دوسال پیش ۳۳ هزار روستا و آبادی از سکنه خالی شده است.

دستان بخت گشا!

۳/۵ درصد، پیدا نشدن فرد مناسب ۳/۳ درصد و مسئولیت ناپذیری جوانان ۲/۸ درصد از مهم‌ترین دلایل ازدواج نکردن جوانان در ماه‌های اخیر معرفی شد و جالب این بود پای درد دل جوانان مجرد که نشستم، متوجه شدیم آمار فوق، منطبق بر واقعیت‌های داغ‌مندانۀ آنان بود. اما با فرض قبول و صحیح بودن این آمار، مفهوم اینفوی ترسیم شده و آمار ارائه شده این است که ظاهراً بسیاری از جوانان برای اقدام به ازدواج مشتاقانه منتظر حضور سلطانی در مسند وزارت بوده‌اند!

در چنین شرایطی ناخوشه نباید گذاشت که آن وصال‌هایی که وزر آمار آن را ارائه کرده است، از همان دست ازدواج‌های یک شب‌های است که با احتمال قریب به یقین بعد از چند ماه منتج به طلاق می‌شود. آنچه ما به عنوان جوان امروز می‌شاهد هستیم و آنچا شناسان بدان اعتقاد دارند، این است که از اول مرحله آشنایی تا خواستگاری

به‌دلیل اهمال کاری و ناکارآمدی رانامه‌ها متولیان سیاست‌گذاری روند خالی شدن روستاها و در پی آن محرومیت در روستاها در حال رشد و افزایش است

روزننامه جوان | شماره ۵۰۴۱ |

۷۰امضای استیضاح وزیر کشور به خاطر پلاسکو

نماینده مردم تربت جام تأیید و یاخزر در مجلس شورای اسلامی از ارائه استیضاح وزیر کشور با بیش از ۷۰ امضا در پایان هفته جاری به هیئت‌رئیس مجلس خبر داد. جلیل رحیمی جهان‌آبادی، نماینده مجلس در خصوص موضوع استیضاح وزیر کشور گفت: بیش از ۷۰ نفر از نمایندگان طرح استیضاح وزیر کشور را به امضا رساندند. در این استیضاح، ضعف وزارت کشور در مدیریت بحران پلاسکو، ناتوانی در اجرای قانون احزاب، عدم تعامل با مجلس، گسترش آسیب‌های اجتماعی و فقدان مشخص برای مقابله با آن، ضعف امنیت اجتماعی و بر هم خوردن اجتماعات سیاسی مجوزدار موردتوجه قرار گرفته است. به گفته رحیمی، متقاضیان استیضاح تا پایان هفته طرح استیضاح را تقدیم هیئت‌رئیس مجلس خواهند کرد.

خبر کوتاه

■ سوگواره فاطمی ضریح بی‌نشان ویژه دختران در سراسر کشور با اهداف تقویت ایمان و هویت اسلامی و انقلابی تشکل اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان همراه باشد خلافت‌ها، تجربه و مهارت‌های عملی مرتبط در میان اعضای فعال و مسئولان برگزار می‌راسم، ترویج فضای انس باقرآن و اهل بیت(ع)، ایجاد ارتباطی عمیق با بانوی دو عالم حضرت زهرا مرضیه سلام‌الله‌علیها، برپایی خیمه سوگاری در عزای مادر و همراهی باقلب صبور حضرت زینب سلام‌الله‌علیها برگزار می‌شود.

■ مدیرعامل شرکت شهریان شهرداری تهران گفت: از ۱۰ اسفند اطلاع‌رسانی درباره ممنوعیت فعالیت دستفروشان در ۴۸ نقطه از شهر تهران اعلام و از ۱۵ اسفند عملیات اجرایی طرح ساماندهی دستفروشان آغاز می‌شود.

■ رئیس علمی انجمن اولیا و مربیان با بیان اینکه رونق کنگروری باعث اذیت خانواده‌ها شده است، افزود: پای کنکورچی و تست‌چی را به دبستان بازکنیم.

■ طراحان و تولیدکنندگان محصولات حجاب امسال در دومین دوره مسابقه زنده طراحی لباس در ششمین جشنواره مد و لباس فجر دور هم جمع شده‌اند تا با پارچه‌مشکی صدرصد ایرانی طرح‌های نوینی را خلق کنند.

■ سکنه مغزی نخستین علت ناتوانی و دومین علت مرگ و میر در کشور به شمار می‌رود، شناخت علائم خطر این بیماری توسط مردم می‌تواند در کاهش مرگ و میر ناشی از سکنه مغزی مؤثر واقع شود.

■ متروی تهران نه‌تنها در کشور بلکه در خاورمیانه جزو یکی از مدرن‌ترین و بزرگ‌ترین پروژه‌ها محسوب و هر ساله با سرعت بالایی تکمیل می‌شود و این سرعت باعث شده تا رکوردهای جهانی در زمینه احداث خطوط مترو با وجود تحریم‌های چندساله، جابه‌جا شوند.

■ جانشین رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا اعلام کرد: تاکنون به ۱۷۹ هزار پرونده جرمه سرزاری رسیدگی شده است.

■ پزشکی قانونی استان تهران اعلام کرد: در ۱۰ ماهه اسفکال یک هزار و ۶۶۸ نفر جهت دریافت مجوز سقط درمانی به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کرده‌اند.

■ مدیرعامل مرکز معاینه فنی خودروی شهر تهران بیان داشت: خودروهای نیشان وانت، وانت نیسان، وانت پیکان و پراید بیشترین نقص فنی را دارند و در خودروهای وارداتی نیز نقص فنی خودروی MVM۵۳۰ بیشتر است. رئیس کمیته نظارت شورای شهر تهران از تسریع در احداث و بهره‌برداری از تونل آرش اسفندپار و همچنین بررسی احداث پارکینگ طبقاتی در محدوده میدان ونک خبر داد.

■ رئیس محیط زیست شهر تهران با اخطار به فروشنندگان گونه‌های حیات وحش در ایام عید نوروز افزود: گشت پایش میداین میوه و تره بار به عنوان یکی از مراکز فروش گونه‌هایی مانند سمندر از سستانی از چند روز گذشته آغاز شده است و در صورت مشاهده هر گونه تخلف با خاطیان برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

■ مدیر عامل انجمن سوختگی ایران بیان داشت: بیماران سوخته‌ای که مشکل مالی داشته باشند، در تمامی هزینه‌ها، از ترمیمی و زیبایی گرفته تا پانسمان، فیزیوتراپی و حمل و نقل کمک می‌شوند.

■ رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با انتقاد از کاهش اعتبارات این سازمان گفت: در دو سال گذشته ۲۲ درصد کسری تخصیص اعتبارات داشتیم و اگر در سال ۹۶ هم این موضوع تداوم داشته باشد، حجم فعالیت‌ها در سال ۹۶ به شدت کاهش خواهد یافت.

■ رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران افزود: پروژه‌ای که زمانبر می‌شود، هزینه‌اش زیاد خواهد بود، بنابراین در اجرای پروژه‌ها باید بر نامه زمانبندی را رعایت کرد.

فروش اقساطی ۲۴ ماهه

واحد‌های مسکونی

مجتمع کوهسار

برای مدت محدود

تحويل کلید با

شرایط ویژه

تنها پس از

پرداخت ۶۰٪

تلفن ۸ – ۴۴۳۵۵۰۷۷

برای دریافت اطلاعات

بیشتر با شماره

۰۹۰۳۵۵۵۱۳۸۰ تماس

حاصل نموده و یا

عدد ۱ را به آن پیامک نمایید.

شهران، بلوار کوهسار،

خیابان فرهنگ،

مجتمع مسکونی-تجاری کوهسار

(دسترسی به دو اتوبان نیایش و همت)

شرکت سرمایه گذاری

توسعه صنعتی ایران

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان در خانه ملت:

بازدید رئیس جمهور از خوزستان مشکل ریزگردها را رفع نمی‌کند

رئیس مجمع نمایندگان خوزستان در مجلس با بیان اینکه واقعیت‌ها باید به صورت شفاف و به مردم گفته شود، اعلام کرد: بازدید و سخنرانی رئیس‌جمهور در خوزستان مشکل ریزگردها را رفع نمی‌کند. وی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به استان خوزستان تصریح کرد: رئیس‌جمهور در این سفر از خوزستان بازدید و در جمع مردم سخنرانی کرد، در حالی که بازدید و سخنرانی مشکل مردم را رفع نمی‌کند، دولت باید شفاف‌واقعیت‌ها را بیان و مشکل را به صورت اساسی رفع کند، امید که هر لحظه ممکن است با تغییر پدیده جوی مشکلات بار دیگر بازگردد و مشکلات را رفع کند.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

آگهی مناقصه عمومی (مرحله دوم)

م.الف: ۳۴۰۱

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی وابسته به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در نظر دارد در اجرای «بند چ ماده ۳۰» آئین نامه مالی و معاملاتی خود، خدمات مشروح ذیل را از طریق مناقصه به شرکتهای واجدالشرایط واگذار نماید.

۱-امور نظافت، آبدارخانه، نگهبانی و نامه رسانی

۲-امور نقلیه

علاقمندان به شرکت در مناقصه جهت دریافت اسناد مناقصه می‌توانند از تاریخ چاپ آگهی به مدت ۱۰ روز کاری به آدرس: تهران – بزرگراه کردستان – نبش ۶۴ غربی و یا نشانی اینترنتی www.ihcs.ac.ir مراجعه ویا برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۸۸۰۲۶۳۱۶ تماس حاصل فرمایند.